## Информация

## о результатах экспертизы проекта изменений, вносимых в государственную программу «Развитие здравоохранения Республики Татарстан до 2025 года»

Счетной палатой Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан «О Счетной палате Республики Татарстан» проведена экспертиза проекта изменений, вносимых в государственную программу «Развитие здравоохранения Республики Татарстан до 2025 года» (далее – Проект изменений).

По результатам экспертизы предложено доработать Проект изменений на предмет обеспечения внутренней согласованности его положений.

Также отмечено, что в соответствии со статьей 55 Бюджетного кодекса Республики Татарстан потребуется привести государственную программу в соответствие с Законом Республики Татарстан от 23.11.2022 № 82-3РТ «О бюджете Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Заключение на Проект изменений утверждено Коллегией Счетной палаты Республики Татарстан и направлено в Кабинет Министров Республики Татарстан.